

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão
Coordenação Municipal de Administração e Finanças
Registro de Preços Eletrônico - 034/2022

Resultado da Homologação

0001 - Árvore de natal. Especificação: árvore de natal iluminada com tamanho total de 14 m de altura com base central de 12m de altura em tubo de três polegadas ou material semelhante. Com uma estrela na ponta 1,80 m de altura confeccionadas em ferro e revestidas com mangueira luminosa na cor branca 220v. - Importado ou similar - Valor Referência: 4.750,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	1 Unidade	4.699,69	4.699,69	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0002 - Árvore de natal. Especificação: árvore de natal iluminada com tamanho total de 5m de altura com uma base central de 5m de altura em tubo de três polegadas ou material semelhantes e decorada com 80 estrelas em tamanhos diversos, em quantidades proporcionais ao do item anterior, com uma estrela maior de oito pontas com 1,00 na ponta da arvore, todas confeccionadas em ferro e revestidas com mangueira luminosa na cor branca 220v - Importado ou similar - Valor Referência: 3.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	1 Unidade	2.999,80	2.999,80	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0003 - Estrela simples: estrela iluminada com altura de 63 cm, confeccionada em ferro, com haste de 70 cm para fixação em postes, revestidas em mangueira luminosa cor branco frio 220v. - Importado ou similar - Valor Referência: 64,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	15 Unidade	64,37	965,55	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0004 - Estrela simples: estrela iluminada com altura de 63 cm, confeccionada em ferro, com haste de 70 cm para fixação em postes, revestidas em mangueira luminosa cor branco quente 220v. - Importado ou similar - Valor Referência: 64,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	20 Unidade	64,43	1.288,60	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0005 - Estrela simples: estrela iluminada com altura de 63 cm, confeccionada em ferro, com haste de 70 cm para fixação em postes, revestidas em mangueira luminosa cor azul 220v. - Importado ou similar - Valor Referência: 64,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	20 Unidade	64,43	1.288,60	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0006 - Estrela simples: estrela iluminada com altura de 63 cm, confeccionada em ferro, com haste de 70 cm para fixação em postes, revestidas em mangueira luminosa cor verde 220v. - Importado ou similar - Valor Referência: 64,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	20 Unidade	64,45	1.289,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0007 - Estrela com cauda: estrela com calda iluminada com altura de 63 cm, 1,20 comprimento, confeccionada em ferro, com haste para fixação em postes, revestidas em mangueira luminosa cor azul 220v. - Importado ou similar - Valor Referência: 72,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	20 Unidade	69,87	1.397,40	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva



0008 - Estrela com cauda: estrela com calda iluminada com altura de 63 cm, 1,20 comprimento, confeccionada em ferro, com haste para fixação em postes, revestidas em mangueira luminosa cor verde 220v. - Importado ou similar - Valor Referência: 72,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	15 Unidade	69,87	1.048,05	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0009 - Estrela com cauda: estrela com calda iluminada com altura de 63 cm, 1,20 comprimento, confeccionada em ferro, com haste para fixação em postes, revestidas em mangueira luminosa cor branco quente 220v. - Importado ou similar - Valor Referência: 72,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	20 Unidade	69,87	1.397,40	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0010 - Estrela com cauda: estrela com calda iluminada com altura de 63 cm, 1,20 comprimento, confeccionada em ferro, com haste para fixação em postes, revestidas em mangueira luminosa cor branco frio 220v. - Importado ou similar - Valor Referência: 72,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	20 Unidade	69,95	1.399,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0011 - Estrela. Especificação: Estrela curva medindo 0,90m de altura, contorno em branco e LED vermelho no interior, 220v. - Importado ou similar - Valor Referência: 1.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	5 Unidade	999,99	4.999,95	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0012 - Fita isolante: Fita de Borracha Autofusão com 19mm x 10m 3M 23BR - de Alta Tensão. - Importado ou similar - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	200 Unidade	11,99	2.398,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0013 - Abraçadeira de nylon 2,5x120mm. - Importado ou similar - Valor Referência: 0,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	2.000 Unidade	0,19	380,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0014 - Abraçadeira de nylon 2,5x150mm. - Importado ou similar - Valor Referência: 0,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	2.000 Unidade	0,50	1.000,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0015 - Abraçadeira de nylon 3,6x150mm. - Importado ou similar - Valor Referência: 0,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	2.000 Unidade	0,27	540,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0016 - Abraçadeira de nylon 4,8x400mm. - Importado ou similar - Valor Referência: 0,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	2.000 Unidade	0,76	1.520,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva



0017 - Abraçadeira de nylon 4,8x200mm. - Importado ou similar - Valor Referência: 0,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	2.000 Unidade	0,36	720,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0018 - Abraçadeira de nylon 4,8x280mm. - Importado ou similar - Valor Referência: 0,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	2.000 Unidade	0,38	760,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0019 - Abraçadeira de nylon 4,8x350mm. - Importado ou similar - Valor Referência: 0,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	2.000 Unidade	0,64	1.280,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0020 - Cabo paralelo 2,5mm flexível. - Importado ou similar - Valor Referência: 2,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	4.000 Metro	2,56	10.240,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0021 - Cordão de led - 10 metros Led Pisca Cordão Com 100 Lâmpadas Formato Gota Fio verde - Importado ou similar - Valor Referência: 26,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	300 Metro	26,03	7.809,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0022 - Cascata em LED. Especificação: cascata em LED, na cor branca gelo, com no mínimo 400 lâmpadas brancas, para festa natalina, medindo 10 metros de comprimento, tensão 220v, uso externo. - Importado ou similar - Valor Referência: 94,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	100 Metro	94,49	9.449,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0023 - Cascata em LED. Especificação: cascata em LED, na cor branca quente, com no mínimo 400 lâmpadas brancas, para festa natalina, medindo 10 metros de comprimento, tensão 220v, uso externo. - Importado ou similar - Valor Referência: 94,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	100 Metro	94,49	9.449,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0024 - Mangueira/corda luminosa em LEDS - decorativa. Especificação: cor vermelha, mangueira de 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 LEDS por metro (mínimo), LEDS deitados para uma visão em 360 graus. Potência mínima de 3W/MT. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. A cada 100 metros de mangueira contendo: 5 cabos de forças, 5 emendas (conectores de interconexão) e 5 capas terminação 13mm LEDS na cor vermelha. - Importado ou similar - Valor Referência: 9,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	200 Metro	9,92	1.984,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0025 - Mangueira/corda luminosa em LEDS - decorativa. Especificação: cor verde, mangueira de 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 LEDS por metro (mínimo), LEDS deitados para uma visão em 360 graus. Potência mínima de 3W/MT. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. A cada 100 metros de mangueira contendo: 5 cabos de forças, 5 emendas (conectores de interconexão) e 5 capas terminação 13mm LEDS na cor verde. - Importado ou similar - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	200 Metro	9,99	1.998,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
---------------------------	----------------------	-----------	------	----------	---

0026 - Mangueira/corda luminosa em LEDS - decorativa. Especificação: cor colorido, mangueira de 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 LEDS por metro (mínimo), LEDS deitados para uma visão em 360 graus. Potência mínima de 3W/MT. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. A cada 100 metros de mangueira contendo: 5 cabos de forças, 5 emendas (conectores de interconexão) e 5 capas terminação 13mm LEDS na cor colorido - Importado ou similar - Valor Referência: 9,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	200 Metro	9,92	1.984,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0027 - Mangueira/corda luminosa em LEDS - decorativa. Especificação: cor azul, mangueira de 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 LEDS por metro (mínimo), LEDS deitados para uma visão em 360 graus. Potência mínima de 3W/MT. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. A cada 100 metros de mangueira contendo: 5 cabos de forças, 5 emendas (conectores de interconexão) e 5 capas terminação 13mm LEDS na cor azul. - Importado ou similar - Valor Referência: 9,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	200 Metro	9,92	1.984,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0028 - Mangueira/corda luminosa em LEDS - decorativa. Especificação: cor branco frio, mangueira de 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 LEDS por metro (mínimo), LEDS deitados para uma visão em 360 graus. Potência mínima de 3W/MT. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. A cada 100 metros de mangueira contendo: 5 cabos de forças, 5 emendas (conectores de interconexão) e 5 capas terminação 13mm LEDS na cor branco frio - Importado ou similar - Valor Referência: 9,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	200 Metro	9,92	1.984,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0029 - Mangueira/corda luminosa em LEDS - decorativa. Especificação: cor branco quente, mangueira de 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 LEDS por metro (mínimo), LEDS deitados para uma visão em 360 graus. Potência mínima de 3W/MT. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. A cada 100 metros de mangueira contendo: 5 cabos de forças, 5 emendas (conectores de interconexão) e 5 capas terminação 13mm LEDS na cor branco quente - Importado ou similar - Valor Referência: 9,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	200 Metro	9,92	1.984,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0030 - Cordão paralelo branco 2x1,5mm. - Importado ou similar - Valor Referência: 3,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	100 Metro	3,49	349,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0031 - Cordão paralelo branco 2x1,0mm. - Importado ou similar - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	100 Metro	4,49	449,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0032 - Pisca Pisca a led fixo 10 M com 100 Lampada de Led, com conector, macho e femea, fio verde. 16 tubo snow led branco quente. 7,20 M de comprimento total. 48 CM de distancia entre urn tubo e outro. 50 cm e altura e 48 led em cada tubo. - Importado ou similar - Valor Referência: 35,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	50 Unidade	34,99	1.749,50	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0033 - Rolo de 100 m de fita 3528 branco/frio ou em cor 220VIP67 impermeavel com fonte conectora. - Importado ou similar - Valor Referência: 480,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	20 Unidade	479,00	9.580,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0034 - Rolo de arame liso 1kg galvanizado nº 20 0,89mm - Importado ou similar - Valor Referência: 145,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	20 Rolo	145,00	2.900,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0035 - Tubo de cola de silicone transparente 280g. - Importado ou similar - Valor Referência: 27,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	40 Unidade	26,50	1.060,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0036 - Festão verde nevada. Especificação: Festão de natal verde nevada 2mx7cm - Importado ou similar - Valor Referência: 48,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	40 Unidade	47,50	1.900,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0037 - Festão com estrelas. Especificação: Festão de natal com estrelas 2mx8cm. - Importado ou similar - Valor Referência: 32,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Importado ou similar	40 Unidade	31,00	1.240,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0038 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO NATALINA DE PRAÇAS E RUAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO-MA, DAS PEÇAS QUE SERÃO ADQUIRIDAS E AS PEÇAS JÁ EXISTENTES. - Própria - Valor Referência: 36.819,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E DA SILVA TAVARES EIRELI	Própria	1 Serviço	36.800,00	36.800,00	Homologado em 13/12/2022 14:05:14 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Antonio Kleber Cardoso da Silva
Autoridade Competente

